Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
Совет Калтайского сельского поселения
РЕШЕНИЕ № 38
с.Калтай                                                                                                          26 апреля 2018 года
                                                                                                             14-е собрание IV-го созыва

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Калтайского сельского поселения от 30 марта 2006 года № 33 «О принятии Регламента Совета Калтайского сельского поселения
В целях приведения Регламента Совета Калтайского сельского поселения в соответствие с Уставом муниципального образования «Калтайское сельское поселение»,
Совет Калтайского сельского поселения РЕШИЛ:
1.​ Внести в Регламент Совета Калтайского сельского поселения, принятый решением Совета Калтайского сельского поселения от 30 марта 2006 года № 33, изменения согласно приложению.
2. Настоящее решение направить Главе Калтайского сельского поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования в информационном бюллетене Калтайского сельского поселения и на официальном сайте муниципального образования «Калтайское сельское поселение» (www.kaltai.tomskinvest.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета

Калтайского сельского поселения                                                                           А.М. Рявкин

Глава поселения
(Глава Администрации)

    З.В. Мирошникова
Приложение к решению Совета

Калтайского сельского поселения

от 26.04.2018 № 38
Изменения и дополнения
в Регламент Совета Калтайского сельского поселения
1. В пункте 3 статьи 14 Регламента слова «не менее 2/3» заменить словами «не менее 50%»;
2. Пункт 1 статьи 15 Регламента изложить в следующей редакции:

«1.  На первое заседание Совет созывается Главой поселения не позднее, чем на 30 день со дня избрания Совета в правомочном составе.»;

3. В пункте 3 статьи 15 Регламента слова «старейший по возрасту депутат» заменить словами «Глава поселения»;

4. В пункте 1 статьи 16 Регламента слова «не реже 1-го раза в месяц» заменить словами «не реже одного раза в три месяца»;
5. Дополнить статью 31 Регламента пунктами 5 и 6 следующего содержания:

«5. Решение Совета о самороспуске принимается большинством голосов от установленной численности депутатов Совета.

6. Решение Совета поселения об избрании Главы поселения принимается большинством голосов  от установленной численности депутатов Совета поселения открытым голосованием.».